令和６年第３回海陽町議会定例会会議録（第３号）

開 会 年 月 日 令和６年９月１３日

開 会 場 所 海陽町議会 本会議場

再   開

 日程第１

会議録署名議員

の指名

  日程第２

日程第３

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

 東 議 長

東 議 長

 皆さんおはようございます。

 ただいまの出席議員は１４名です。

 定足数に達していますので、直ちに本日の会議を開きます。（午前９時３０分）

 本日の議事日程はお手元に配布のとおりです。

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

本日の会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定により、議長において６番 叶岡議員、７

番 小山議員を指名します。

 お諮りします。日程第２、議案第６６号、専決処分の承認を求めることについてから、日程第

１３、議案第７７号、令和６年度海陽町海南病院事業会計補正予算（第２号）までの議案審議に

ついて、本会議を休憩し、全員協議会を開き、議案の審議を行いたいと思います。これにご異議

ありませんか。

  （「異議なし」との声あり）

 異議がないようですので、本会議を休憩し、全員協議会を開き、議案の審議を行います。

 本会議を休憩します。（午前９時３０分）

 休憩前に引き続き、本会議を再開します。（午後１時３７分）

 日程第２、議案第６６号、専決処分の承認を求めることについてを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり承認することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり承認することに決定しました。

 日程第３、議案第６７号、海陽町立幼稚園型認定こども園条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

  日程第４

 日程第５

 日程第６

 日程第７

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

 日程第４、議案第６８号、海陽町立幼稚園型認定こども園の設置に伴う関係条例の整備に関す

る条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することに異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第５、議案第６９号、海陽町指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関す

る基準等を定める条例等の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第６、議案第７０号、海陽町国民健康保険条例の一部を改正する条例を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第７、議案第７１号、徳島県後期高齢者医療広域連合規約の変更についてを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 日程第８

 日程第９

 日程第１０

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第８、議案第７２号、指定管理者の指定についてを議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第９、議案第７３号、人権擁護委員候補者の推薦についてを議題とします。

 人事案件でありますので、質疑・討論は省略し、直ちに採決します。

 お諮りします。本案は原案のとおり推薦者を適任と認めることにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり推薦者を適任と認めることに決定いたしま

した。

 日程第１０、議案第７４号、令和６年度海陽町一般会計補正予算（第４号）を議題とします。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１１

 日程第１２

 日程第１３

 日程第１４

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

 日程第１１、議案第７５号、令和６年度海陽町介護保険特別会計補正予算（第１号）を議題と

します。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１２、議案第７６号、令和６年度海陽町下水道事業会計補正予算（第１号）を議題とし

ます。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 これより採決します。お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

  日程第１３、議案第７７号、令和６年度海陽町海南病院事業会計補正予算（第２号）を議題と

します。

 これから質疑を行います。質疑はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

 討論に入ります。討論はありませんか。

 （「なし」との声あり）

 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

 お諮りします。本案は原案のとおり決することにご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 日程第１４、議員派遣の件を議題とします。

 お諮りします。本件はお手元に配布のとおり派遣することにしたいと思います。

なお、派遣の内容を諸般の事情により変更する場合には議長一任にしたいと思いますが、ご異

 日程第１５

閉    会

東 議 長

東 議 長

東 議 長

東 議 長

議ございませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、議員派遣については、お手元に配布のとおり派遣することに決

定しました。

 日程第１５、常任委員会及び議会運営委員会並びに特別委員会閉会中継続調査についてを議題

とします。

 お諮りします。本件はお手元に配布した各委員会の閉会中継続調査申出書のとおり、閉会中の

継続調査に付することにご異議ございませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。よって、閉会中の継続調査とすることに決定しました。

 お諮りいたします。本定例会に付議された事件は全て終了しました。

 会議規則第７条の規定によって、本日で閉会いたしたいと思いますが、ご異議ありませんか。

 （「異議なし」との声あり）

 異議なしと認めます。

 よって、令和６年第３回海陽町議会定例会を閉会いたします。（午後１時４７分）

 慎重審議ありがとうございました。

上会議録を作成し、その内容に相違なき事を証明するためここに署名する。

       海陽町議会議長

海陽町議会議員

海陽町議会議員